

Conceder 03 (três) diárias a servidora abaixo relacionada, pelo deslocamento via transporte terrestre de São Miguel do Guaporé/RO a São Francisco do Guaporé/RO, no período de 21/07/2025 a 23/07/2025, para acompanhar e assessorar o Chefe de Gabinete Luiz Gonçalves, durante a realização da 5ª Conferência Municipal de Saúde, conforme processo nº 100.511.000216/2025-16.

Matrícula	Nome	Cargo	Lotação
200176419	Ana Paula Santos de Arruda	Secretario Executivo	Gab. Dep. Ismael Crispin

Porto Velho, 21 de julho de 2025.

ARILDO LOPES DA SILVA

Secretário-Geral

Ato de Diária nº 0502168/2025/SEC-RH/ALERO

O **SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA**, no uso de suas atribuições legais e nos termos da Resolução nº 461, de 13 de novembro de 2019, e com o que disciplina a Resolução nº 601, de 10 de dezembro de 2024;

RESOLVE:

Conceder 05 (cinco) diárias ao servidor abaixo relacionado, pelo deslocamento via transporte terrestre de Porto Velho/RO, Rolim de Moura/RO, Novo Horizonte/RO, Nova Brasilândia/RO a Castanheira/RO, no período de 21/07/2025 a 25/07/2025, para visita institucional, onde será realizada a escuta ativa das demandas regionais, com à identificação de necessidades de capacitação e à promoção de novas agendas de cursos. Representando oficialmente a Escola do Legislativo, com a finalidade de ouvir as demandas locais relacionadas à capacitação e qualificação profissional. A ação visa fortalecer o diálogo institucional, identificar necessidades específicas da população e promover novas agendas de cursos que atendam às realidades regionais, ampliando o alcance e a efetividade das ações educacionais da Escola, conforme processo nº 200.184.000142/2025-11.

Matrícula	Nome	Cargo	Lotação
200178664	Maxsuel Pereira de Souza	Assessor Especial	Gab. do Diretor Geral da Escola do
		-	Legislativo

Porto Velho, 21 de julho de 2025.

ARILDO LOPES DA SILVA

Secretário-Geral

SECRETARIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Processo Administrativo nº 100.029.000177/2025-07

A Assembleia Legislativa do Estado de Rondônia – ALE/RO torna público que realizará a contratação, por **DISPENSA DE LICITAÇÃO**, com fundamento no art. 75, inciso VIII, da Lei nº14.133/2021, da empresa **PEN6 LTDA**, inscrita no CNPJ nº **04.746.016/0001-07**, com sede na Rua. Brasília, nº 2930, Bairro São Cristóvão, CEP: 76.804-070 – Porto Velho/RO.

O objeto da é a contratação de empresa produtora de vídeos com conteúdos audiovisuais jornalísticos, documentais e educacionais e registros fotográficos para veiculação no site institucional e em outros canais da internet, intranet, redes sociais existentes e que ainda venham a ser criadas e em eventos internos e externos da ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no valor total de **R\$ 15.000.000,00 (quinze milhões de reais),** conforme consta nos autos do referido processo.

Porto Velho - RO, 21 de julho de 2025.

ARILDO LOPES DA SILVA

Secretário-Geral – ALE/RO

